
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.09.2024                                          № 2972 

 

г. Великий Устюг 

 

 

О подготовке специалистов  

в образовательных учреждениях ДОСААФ  

России в 2024-2025 учебном году  

для Вооружённых Сил РФ из числа призывников 

 

 

В целях качественной подготовки граждан, подлежащих призыву на 

военную службу по военно-учётным специальностям, руководствуясь 

Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне» и от 28.03.1998 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план-задание (приложение № 1) на подготовку специалистов 

для Вооружёных Сил Российской Федерации в образовательных учреждениях 

добровольное общество содействия армии, авиации и флоту (далее - ДОСААФ 

России) на 2024-2025 учебный год и план основных мероприятий по подготовке 

специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в образовательных 

учреждениях ДОСААФ России (приложение № 2) на 2024-2025 год из числа 

граждан, состоящих на воинском учёте в военном комиссариате 

Великоустюгского муниципального округа Вологодской области. 

2. Заместителю Главы Великоустюгского муниципального округа 

Вологодской области, начальнику управления культуры, спорта и молодёжной 

политики (Козулина И.А.) организовать во взаимодействии с военным 

комиссаром Великоустюгского муниципального округа Вологодской области 

(Попов А.В.) агитацию граждан для прохождения обучения в образовательных 

учреждениях ДОСААФ России Вологодской области в период проведения 

первоначальной постановки граждан на воинский учёт. 

 

 

 



2 

 

3. Военному комиссару Великоустюгского муниципального округа 

Вологодской области (Попов А.В.) рекомендовать производить подготовку 

специалистов в соответствии с планом-заданием и планом основных 

мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской 

Федерации, организовать систематический контроль за обучением 

специалистов в образовательных учреждениях ДОСААФ России Вологодской 

области.  

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой. 

Информацию о выполнении постановления представить к 15.09.2025. 

 

 

Глава  

Великоустюгского муниципального округа                                      И.А. 

Абрамов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Великоустюгского муниципального округа 

от 20.09.2024 № 2972 

 

 
ПЛАН - ЗАДАНИЕ 

на подготовку специалистов для Вооружённых Сил  

Российской Федерации в образовательных учреждениях  

ДОСААФ России на 2024-2025 учебный год 

 

Профиль 

подготовки 

Годовое 

задание 

Номер  

потока 

Количество 

обучающихся 

Сроки обучения 

начало окончание 

Водители 

автомобиля 

категории «Е» 

 

4 

 

1-й 4 17.03.2025 02.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Великоустюгского муниципального округа 

от 20.09.2024 № 2972 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке специалистов 

для Вооружённых Сил Российской Федерации  

в образовательных учреждениях ДОСААФ России  

на 2024-2025 учебный год из числа граждан,  

состоящих на воинском учёте в военном комиссариате  

Великоустюгского муниципального округа Вологодской области 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Сроки  

исполнения 
Ответственный  
за исполнение 

Отметка 

о выпол-

нении 

Организационные мероприятия 
1. Проведение собрания курсантов по 

вопросам обучения, размещения и 

быта 

За 3 дня 
до занятий 

Военный  

комиссариат 
 

2. Медицинское освидетельствование 

курсантов, сдача нормативов по 

физической подготовке 

В период обучения Военный  

комиссариат 
 

3. Собеседование с курсантами 2 раза в месяц 
Контроль подготовки специалистов 

1. Передача курсантов на обучение в 

образовательные учреждения           

ДОСААФ России по именным 

спискам 

Согласно 
плана-задания на 

подготовку граждан 

по ВУС на 2024-

2025 учебный год 

Помощник 
начальника  
отделения  
ПП на ВС 
военного  

комиссариата 

 

2. Контроль посещения занятий, 

состояния дисциплины и 

внутреннего порядка 

Согласно 

расписания занятий 
Работники военного 

комиссариата 
 

3. Проверка готовности учебно-мате-

риальной базы по подготовке 

специалистов к началу учебного 

года 

До 
01.10.2024 

Военный комиссар  

4. Проверка выполнения программы 

обучения, использования техники 

и имущества по назначению 

В период обучения 
Помощник 
начальника  
отделения  
ПП на ВС 
военного 

комиссариата 

 5. Контроль проведения выпускных 

экзаменов 
Согласно графика 

проведения 

выпускных 

экзаменов 



6. Подведение итогов по результатам 

сдачи экзаменов 
Не позднее 

10 дней после 
экзаменов 

Начальник 

отделения ПП на ВС 

военного 

комиссариата 

 

 


